

2018年6月28日

株式会社 山陰合同銀行

### 生命保険商品の新規取扱い開始について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、2018年7月2日（月）より、下記の生命保険3商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

#### 記

##### 1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

商品名	引受保険会社
ニッセイ指定通貨建生存給付金付変額保険（米ドル建・豪ドル建） ＜指定通貨建生存給付金付変額保険（無配当 2017）＞ 「夢のプレゼント」	日本生命保険相互会社
通貨選択生存保障重視型個人年金保険 「あしたの、よろこび」	三井住友海上プライマリー 生命保険株式会社
無配当外国為替連動型個人年金保険（通貨選択・I型） 「ファイブテン・ワールド」	T&D フィナンシャル生命 保険株式会社

##### 2. 取扱開始日

2018年7月2日（月）

以上

## 商品の特徴

商品名	ニッセイ指定通貨建生存給付金付変額保険（米ドル建・豪ドル建） ＜指定通貨建生存給付金付変額保険（無配当 2017）＞ 「夢のプレゼント」
引受保険会社	日本生命保険相互会社
<p>○この保険は、被保険者が契約応当日または保険期間満了時に生存しているときに生存給付金をお支払いする指定通貨建の変額保険です。</p> <p>○指定通貨は米ドル・豪ドルのいずれかを選択いただけます。保険期間は 10 年・15 年・20 年・30 年（30 年は米ドルのみ）から選択いただけます。</p> <p>○積立利率にもとづき、一時払保険料を定率部分と運用実績連動部分に分けて運用します。</p> <p>○保険期間満了時まで被保険者が生存された場合、生存給付金支払合計額は指定通貨建で一時払保険料を下回ることはありません。保険期間中に被保険者が亡くなられた場合、そのときの積立金額等にもとづき計算される死亡保険金額をお支払いします。生存給付金支払合計額と死亡保険金額の合計は指定通貨建で一時払保険料を下回ることはありません。</p> <p>○「円で目標設定タイプ」と「そのまま受取タイプ」から選択いただけます。</p> <p><b>【円で目標設定タイプ】</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・円受取の目標額を設定し、円で一定額を翌年から毎年「わたす」または「つかう」ことが期待できます。</li> <li>・贈与契約書を作成することなく簡単に生前贈与を行うことができます。</li> </ul> <p><b>【そのまま受取タイプ】</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・円受取の目標額を設定することなく、運用成果をそのまま毎年受取ることができます。</li> <li>・生存給付金円支払特約を付加すれば、円で受取することも可能です。</li> </ul> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）兼 商品パンフレット」「ご契約のしおりー約款」、「特別勘定のしおり」などを必ずご覧ください。</p> <p>※「夢のプレゼント」は日本生命を引受保険会社とする生命保険です。預金とは異なり、元本割れすることがあります。</p>	

商品名	通貨選択生存保障重視型個人年金保険 「あしたの、よろこび」
引受保険会社	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
<p>○据置期間は、0年～10年（年単位）でお選びいただけます。</p> <p>○据置期間0年を選択された場合、ご契約日の1か月後から一生涯年金をお受取りいただけます。</p> <p>○円に比べて高い利率の外貨（米ドル・豪ドル）で運用します。</p> <p>○死亡保障よりも生存給付を重視し、年金支払開始日前の死亡保障や解約払戻金を抑えることで、将来の年金額をより大きくするしくみの商品ですので、年金支払開始日までの期間を長く設定いただければ、より年金額を大きくすることができます。</p> <p>○年金種類は、死亡一時金の有無と給付水準（保証割合）が異なる3つの終身年金または確定年金からご選択いただけます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」などを必ずご覧ください。</p> <p>※「あしたの、よろこび」は、三井住友海上プライマリー生命を引受保険会社とする生命保険です。預金とは異なり、元本割れすることがあります。</p>	

商品名	無配当外国為替連動型個人年金保険（通貨選択・I型） 「ファイブテン・ワールド」
引受保険会社	T&D フィナンシャル生命保険株式会社
<p>○ご契約日から3ヵ月経過以後、年金支払開始日の3ヵ月前まで、目標値到達の判定を毎営業日行い利益確定のタイミングを逃しません。</p> <p>○目標値は、ご契約時に基本保険金額（一時払保険料）の105%・110%・120%より選択いただけます。設定した目標値は、目標値到達前であれば何度でも変更いただけます。</p> <p>○目標値に到達しなかった場合、年金支払開始日に「終身保険移行特約」を付加していただくことで、外国為替に連動した運用を継続することもできます。</p> <p>○「生存給付金支払移行特約」を付加していただくことで、運用成果は生前贈与として生存給付金受取人に「わたす」ことや、自分年金としてご自身でお受取りいただけます。</p> <p>○「生存給付金支払移行特約」は契約日の1年経過以後から付加できます。生存給付金の金額や支払期間は途中で変更できます。</p> <p>○「保険金最低保証特約」、「年金払介護保障特約」を付加していただくことで、据置期間中の死亡保険金額や介護保険金額は円で最低保証されます。</p> <p>○「年金払介護保障特約」は、被保険者が公的介護保険制度の要介護1以上に認定された場合に、基本保険金額（一時払保険料）の100%以上を円で最低保証し、介護年金を生涯にわたって受け取ることができる特約です。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご契約の際には、「積立利率のお知らせ」または「設計書」、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」「ご契約のしおり・約款」などを必ずご覧ください。</p> <p>※「ファイブテン・ワールド」は、T&amp;D フィナンシャル生命を引受保険会社とする生命保険です。預金とは異なり、元本割れすることがあります。</p>	